
 

 

Determina n. 27/2018 

 

SERVIZIO BANCA DATI IMPRESE FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DEL CALCOLO DEL RATING E DEL 

COEFFICIENTE BETA. PRESA D’ATTO GARA DESERTA (CIG: 73756502ED). 

 

Il Segretario generale   

 

Premesso che: 

- con propria determina n. 15/2018 del 9 febbraio 2018 veniva indetta una procedura di gara, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. b) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento del servizio 

di banca dati imprese finalizzato all’acquisizione del calcolo del rating e del coefficiente beta; 

-  contestualmente veniva stabilito che la procedura di gara dovesse avvenire mediante  esperimento  

di  Richiesta  di  Offerta  (RDO) sul  Mercato Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA)  ad  

almeno  cinque  operatori  economici in possesso dei requisiti di legge ed iscritti al Bando “Servizi”, 

categoria “Servizi di Informazione, Comunicazione e Marketing”, per un importo posto a base di gara 

pari ad euro 50.000,00, secondo il criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4, lett. b) del 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

- in data 9 febbraio 2018 veniva inviata Richiesta d’Offerta sul MEPA a n. 7 operatori economici, come 

di seguito indicati: 

- Bureau Van Dijk Edizioni Elettroniche Spa P. IVA 11139860156   

- Ebsco Information Services S.R.L. P. IVA 11164410018   

- Il Sole 24 Ore Spa P. IVA 00777910159   

- Mf Dow Jones News S.r.l P. IVA 03765020965   

- Nomisma Società Di Studi Economici P. IVA 02243430374  

 - Wolters Kluwer Italia P.IVA 10209790152     

- il termine di scadenza per la presentazione delle offerte veniva fissato per le ore 12,00 del 5 marzo 

2018; 

- entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte sopraindicato per la procedura di gara 

in oggetto non sono pervenute offerte; 

Tutto ciò premesso  

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la procedura di gara relativa al servizio banca dati imprese finalizzato all’acquisizione 

del calcolo del rating e del coefficiente beta (CIG 73756502ED) è da considerarsi deserta; 

2. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 

Torino, 13/03/2018 

 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

Vincenzo Accardo 

Il Segretario generale 

 

 

Guido Improta 

 


